



FEDERATION DE LA POLONIA DE FRANCE FEDERACJA POLONII FRANCUSKIEJ

Association régie par la Loi du 1^{er} juillet 1901

J.O. du 24 avril 2004 sous n° 1014

Siège social : 20 rue Legendre 75017 PARIS ; Site : www.poloniadefrance.asso.fr

Drodzy i szanowni Państwo i Prezesi stowarzyszeń polonijnych we Francji !

Zbliża się 10 rocznica powstania Federacji Polonii Francuskiej. Mamy obowiązek wobec wszystkich, którzy pracowali nad zjednoczeniem ruchu polonijnego we Francji zdać sprawozdanie z tego wszystkiego co wydarzyło się od dnia powstania Federacji aż do dnia dzisiejszego. Ten sposób patrzenia w przeszłość pozwoli lepiej sprognozować naszą dalszą potrzebę działania oraz zarysować najbliższą przyszłość, jako zjednoczonej w 2004 roku Polonii we Francji.

Ujmując krótko historię związaną z powstaniem Federacji Polonii Francuskiej trzeba oddać należne uznanie ogromnej rzeszy działaczy polonijnych z terenu całej Francji, którzy w dniach 12-14 marca 2004 roku przyjęli zaproszenie do wzięcia udziału w tym wielkim wydarzeniu. Dla przypomnienia trzeba wspomnieć, że było to bardzo ważne wydarzenie, któremu nadano szczególne znaczenie przez włączenie się do tej akcji najwyższych możliwych wtedy autorytetów, tak ze strony polskiej, jak też ze strony władz francuskich. Tym bardzo wysokim wymaganiom towarzyszyły też bardzo prestiżowe miejsca, w których przez trzy dni obradował ten ważny dla polonii francuskiej „polonijny parlament”.

Już dzisiaj więc występuje do wszystkich stowarzyszeń i działaczy, którzy wówczas poświęcili swój czas, energię i wiedzę społecznikowska dla powołania we Francji polonijnej reprezentacji krajowej, by włączyli się do naszego wspólnego Jubileuszu 10 lecia powołania Federacji Polonii Francuskiej. Do tego Jubileuszu są zaproszeni także wszyscy ci, którzy na przestrzeni mijających 10 lat pełnili różne funkcje w ramach Krajowej Rady Federacji Polonii Francuskiej.

Jednocześnie zwracam się do wszystkich innych stowarzyszeń i organizacji polonijnych, które przyjęły wówczas pozycje obserwatorów o to, by po 10 latach naszego istnienia włączyły się teraz czynnie w działalność Federacji, jako jedynej i zjednoczonej organizacji polonijnej reprezentującej wszystkie kierunki i prądy, które występują pośród naszej emigracji we Francji. Będąc zjednoczonymi będziemy lepiej i w pełni mogli występować i reprezentować całe środowisko polonijne wobec władz w Warszawie (Polska) i w Paryżu (Francja).

Moje wezwanie kieruję także do tych stowarzyszeń, które powstały w ostatnim dziesięcioleciu, aby i one także znalazły swoje miejsce pośród innych organizacji skupionych w Federacji Polonii Francuskiej. Nasz Statut wraz z Kartą Polonii daje taką szansę dla wszystkich, którym leży na sercu jedność ruchu polonijnego we Francji.

Od nas wszystkich zależy teraz czy zdołamy stanąć ponad podziałami i ostatecznie zakończyć zjednoczenie naszego ruchu polonijnego we Francji.

Licząc na waszą pozytywną odpowiedź ogłaszam rok 2014 rokiem Polonii we Francji i zapraszam w dniach 01-04.05.2014 roku do Paryża na to wyjątkowe, bo Jubileuszowe spotkanie.

Mając rok czasu przed sobą do Jubileuszu zapraszam do współpracy i do wymiany informacji związanej z tym ważnym dla Polonii Francuskiej wydarzeniem.

Paryż, 25 marca 2013 r.

Prezes

Stanisław ALOSZKO